
    
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО  
(КАЗНАЧЕЙСТВО РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ  

 №  

Москва 

 

О внесении изменений в состав Совета по вопросам внутреннего 

государственного финансового контроля, утвержденный приказом  

Федерального казначейства от 9 ноября 2016 г. № 413 
 

 

В связи со служебной необходимостью п р и к а з ы в а ю : 

внести в состав Совета по вопросам внутреннего государственного 

финансового контроля, утвержденный приказом Федерального 

казначейства от 9 ноября 2016 г. № 413 (в редакции приказов 

Федерального казначейства от 30 мая 2017 г. № 118, от 27 февраля 2018 г. 

№ 41, от 22 августа 2018 г. № 230, от 27 ноября 2018 г. № 378, от 9 апреля 

2019 г. № 84, от 1 октября 2019 г. № 273, от 28 ноября 2019 г. № 366,  

от 23 января 2020 г. № 7, от 21 июля 2020 г. № 220, от 4 декабря 2020 г. 

№ 344, от 16 апреля 2021 г. № 123, от 9 июня 2022 г. № 175, от 14 февраля 

2023 г. № 47, от 6 июня 2023 г. № 195) (далее – Совет), следующие 

изменения: 

1. Исключить из состава Совета: 

Абсолямова Рауиля Газизовича – заместителя Министра финансов 

Свердловской области (по согласованию); 

Арестова Дмитрия Михайловича – начальника отдела финансового 

контроля Комитета государственного и финансового контроля 

Мурманской области (по согласованию); 



2 

Гапонова Дмитрия Юрьевича – начальника отдела правового  

и организационно-технического обеспечения Главного контрольного 

управления города Севастополя (по согласованию); 

Мельникову Надежду Владимировну – заместителя начальника 

главного управления – начальника управления контроля главного 

управления контроля и противодействия коррупции Рязанской области  

(по согласованию); 

Наумову Елену Геннадьевну – начальника контрольно-ревизионного 

управления министерства финансов Нижегородской области  

(по согласованию); 

Ольговскую Юлию Вениаминовну – заместителя  

министра – начальника Контрольно-ревизионного управления 

Министерства финансов Республики Башкортостан (по согласованию). 

2. Включить в состав Совета: 

Головырина Эдуарда Петровича – заместителя Министра финансов 

Свердловской области (по согласованию); 

Крохалева Александра Владимировича – начальника Управления 

финансового контроля Министерства финансов Свердловской области  

(по согласованию); 

Морозову Елену Владимировну – заместителя  

министра – начальника Контрольно-ревизионного управления 

Министерства финансов Республики Башкортостан (по согласованию); 

Науменкову Оксану Александровну – исполняющую обязанности 

начальника Главного контрольного управления города Севастополя  

(по согласованию); 

Панину Елену Васильевну – заместителя председателя  

комитета – начальника управления финансово-бюджетного контроля 

антикоррупционного комитета Рязанской области (по согласованию); 

Попкова Алексея Александровича – начальника контрольно-

ревизионного управления министерства финансов Нижегородской области 

(по согласованию); 



3 

Юринову Екатерину Юрьевну – заместителя председателя Комитета 

государственного и финансового контроля Мурманской области  

(по согласованию). 

 

 

Руководитель                               Р.Е. Артюхин 


